
開催方法の変更について（4 月 9 日） 

現在の新型コロナウイルスの急速な感染拡大を鑑み、本学術集会については、これまで「現地メイ
ンの開催」とご案内しておりましたが、「現地参加が可能な方は現地にてご参加いただく」方針へ
と変更いたします。日程表もご参照ください。

1. 一般口演の現地発表は中止いたします。オンデマンド配信のみとなります。

2. 第 1～3 会場（各種招待講演、シンポジウムなど）は、現地開催いたします。現地またはリモー
トでの発表となります。 (詳細は日程表をご参照ください。)

3. 第 4 会場（主題・レジェンドアワードセッション）も、現地開催いたします。現地または事前
に提出していただいたスライド動画での発表となります。

4. ポスターアワードは中止といたします。

5. 共催セミナー（モーニング、ランチョン、アフタヌーン、ハンズオン）は現地開催いたします。

6. 企業展示は現地開催いたします。

7. 総会、春の夜風に吹かれる会は、現地開催いたします。（飲食の提供はございません。）

8. ポスターに関しては、現地参加される方はポスター掲示をお願いいたします。参加できない方
は、出力したポスターを現地事務局宛お送りください。送付先は個別にご案内いたします。
事務局の方で掲示させていただきます。

詳細は日程表をご参照ください。 
この度は、開催方針の変更に伴い、皆様には多大なるご心配とお手数をおかけいたしますが、実り
ある学術集会開催のため、ご理解とご支援を賜りたく、よろしくお願い申しあげます。 

第 50 回日本脊椎脊髄病学会学術集会 会長 
根尾昌志 

../../program/file/jssr2021_timetable_jp.pdf

